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På vej – gør hold i Tinglev 
Tirsdag den 23. april var en meget blæsende og støvfyldt dag at køre i, men 
efter vores forskellige ærinder i både Aarhus, Hedensted og Vejle, stoppede vi 
ved Tinglev ved en gård som havde etableret nogle Stellplatzer. Et rigtigt skønt 
sted med høns lige uden for (heldigvis var der ingen hane), heste og flere søde 
katte. Inden aftensmaden gik vi en times tur ind i den nærliggende skov. Her 
mødte vi en ræv på marken, egern og flere rovfugle - så standarden af 
naturoplevelser var sat :-)  

 
Se billederne fra Tinglev (23.04.2019) 

  

 
 
 

Hornugle med sine unger 

   Holland - De Potten, ved Sneek & Afsluitdijek 
Efter Tinglev gik turen over grænsen til Tyskland mod Friesland i Holland. En 
noget lang tur, da vi ved Hamburg sad i kø/langsom kørsel i over en time og ved 
Bremen over en halv time. Men pyt - Ole nyder at køre camperen og Joan 
havde sit strikketøj og blev færdig med min sommerbluse. Ved 17 tiden var vi 
fremme til den plads vi havde udset os ved byen Sneek, som ligger lidt syd for 
Leeuwarden. Her var der 25C så efter en kop kaffe gjorde vi an til grillning. Lige 
bag vores vogn var der et højt træ med to store reder i - og det går pludselig op 
for os, at den ene rede er en hornuglerede med to unger og den anden en 
skaderede. Det kan godt nok være at Joan fik gang i kameraet. Men hold da op 
der er højt op til toppen hvor reden er og flere grene foran uglerne - men Joan 
fik dog et par OK fotos. 
Efter en lang tordennat og morgenmaden næste dag sagde vi farvel til uglerne 
for at køre over det 30 km lange dige Afsluitdijk. Et dige som har stor betydning 
for Holland og som er med at sikre landet og byerne herunder Amsterdam at 
det stadig er et land over vandet. 
Se foto fra De Potten og Afsluitdijek (24 - 25.04.2019) 

  

 
 

Tulipanmark ved Anna Paulowa 

Holland: Anna Paulowa - blomstermarker over alt 
Efter turen over Afsluitdijek kom vi til området Anna Paulowa som er et af 
Hollands store områder hvor der dyrkes rigtig mange tulipaner. Og sikken et 
farverigt syn og duft. Den ene mark efter den anden mødte os med sit 
farvespil, typer af forskellige tulipaner og skønne dufte.  
 
Mit mellem markerne af tulipaner - fik vi også oplevelsen af at møde en flot 
skestork. 
 
Efter overflod af tulipan oplevelsen kørt vi lidt nord for Alkmaar for at slå lejer. 
Her boede vi tæt ved en stor sø, som vi valgte at gå rundt om. Det tog ca. 1,5 
time og den sidste halve time var i øsende regn, så vi var godt våde da vi var 
tilbage. Men pyt - vi er på tur og søger oplevelser og har ekstra tørt tøj med:-) 
Se foto af tulipanmarkerne (25.04.2019) 
 

  

https://photos.app.goo.gl/uRqGa6ucnphfFoDC8
https://photos.app.goo.gl/qN68CiLSDNWmxwYC7
https://photos.app.goo.gl/SBVCVwtAoQuftu4K8
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Holland: Alkmaar (ostemarked) & Zaandam 
Hver fredag holdes der et stort ostemarked i Alkmaar, en tradition som har 
bestået i over hundrede år og som nu er blevet en kæmpe turistattraktion. Der 
blev vejet og dømt oste i lange baner. 
 
Efter Alkmaar kørte vi til Zaandam - et område hvor Holland har 8-9 møller tæt 
inden for et meget kort område og hvor flere af de gamle huse er ændret til 
arbejdende værksteder bl.a træskoskærer, bagere m.m. 
 
Se foto fra ostemarked og Zaandam (26.04.2019) 
 

 

  

 
 
 

Montgalliard 

Sydfrankrig: Cayfiech & v. Foix (Pyrenæerne) 
Da vejret i Holland blev lidt for ustabilt med regn og blæst besluttede vi at 
køre syd på. To dage og en enkel overnatning  syd for Paris, så var vi i 
Cayfiech en lille landsby syd for Toulouse. Her var der sol, varme og rigtig 
landidyl. Vi fik så endelig gang i cyklerne og lå lidt hård ud med 25 km i det 
bakkende terræn bl.a til den nærmeste større by hvor der var et kæmpe 
marked.  
Efter et par dage i Cayfiech kørte vi 185 km til byen Montgalliard, som ligger 
ved foden af Pyrenæerne. Endnu en gang var vi landet i en hyggelig lille 
landsby og på byens lille camperplads. 
Også her fik vi udforsket området fra cykel og vandreture i skønt 
sommervejr. Derudover nød vi friheden til at læse, spille rummikub og lege 
med pladsens to skøre hunde som igen og igen afleverede bolde, grene, 
sten og kødben som vi skulle kaste så de kunne løbe efter dem. Hvad gør 
man ikke for dyrenes skyld :-) 
Se foto fra Sydfrankrig (27.04 – 0.2.05-2019) 
 

  

 
 
 

La Sagrada Familia, Barcelona 

Spanien: Barcelona & Castelldefels 
Camping “3 estrellas” ca. 25 km syd for Barcelona blev vores base i 3 dage, 
hvorfra vi med bus den 3. Maj tog ind til Barcelona for at overraske og 
ønske vores veninde Anne tillykke med sin 70 års fødselsdag. (Anne var på 
ferie sammen med sin svigerdatter). Det var rigtig hyggeligt. Det var en 
regnfuld dag - som ikke stoppede os for også bl.a at gense Ramblaén og La 
Sagrada og ikke mindst nyde en god paella 
 
Næste dag var der fuld solskin igen og vi cyklede igennem et naturområde 
til byen Castelldefels. På vejen oplevede vi flere papegøjer, biæder og lille 
flagspætter. Noget der havde stor interesse for fuglekenderne og os. Fik 
handlet lidt dagligvarer ind og sluttede besøget i Castelldelfels med et café-
besøg 
Se foto fra Barcelona og omegn (02 – 04.05.2019) 
 

  

https://photos.app.goo.gl/4pt6VvVT3Fp8Whiq7
https://photos.app.goo.gl/myftfAVtXASqgeEBA
https://photos.app.goo.gl/2NCCtdo37HAnsKk36
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LEscala 

Spanien: Costa Brava´s kyst (Calella, Palamos, L´Escala, Roses & Colera) + 
Salvador Dali museet 
Costa Brava ER masser af smukke strande, rå klipper, fantastiske udsigter, 
vandring på caminoen og cykelture med flere udfordringer. Derudover bød 
det på papegøjer, venlige mennesker, sol, blå himmel og masser af 
hyggelige små landsbyer med sin helt egen ro og gode atmosfære. 
 
Udover vores ophold ved de fem byer, kørt vil bl.a også til Figueres for at 
opleve Salvador Dali museet, hvor Dali boede de sidste år han levede. 
Sikken en kunstner - kreativ skør på en rigtig god måde og meget forskellig i 
sine kunsttyper. 
 
Se foto fra Costa Brava og Dali museet (05 – 16.5.2019) 
 

  

 
Broen ”Pond du Gard” 

Sydfrankrig: Languedoc-Roussillon (Soréde, La Palme, Fabregues, 
Frontignan & Remoulins) 
Languedoc-Roussillon er bjerge, smukke kyster, hyggelige byer, floder og 
elve og masser af spændende fugle- og dyreliv og monument på 
verdensarven "Pond du Gard". Vi har cyklet flere flotte ruter og travet på 
mange stier. 
 
Byerne byder på små specialbutikker, café liv og hyggelig stemning. Huse, 
gader m.m er der ikke den store vedligeholdelse af - men der er rent og 
meget lidt affald der bliver smidt udenfor affaldsspandene. 
 
Se foto fra Languesdoc-Roussillon (16.5 – 28.05.2019) 
 

  

 
 

Saint-Tropez 

Sydfrankrig: Rivieraen (Le Pradet, Saint-Tropez, Cagnes-sur-mer & Nice) 
Masser af sol, varme, blåt vand, strande, både og skibe i alle størrelser 
omgiver os på Rivieraen. Altså masser af sommerstemning og stor brug af 
solcreme, -hat og -briller. Vi får cyklet en del til de forskellige kystbyer - 
men også på traveture til borge og gamle bjergbyer - så skridttælleren i 
flere dage komme over 20.000 skridt. 
 
Et besøg i Nice - hvilket er tredje gang - bekræftede os i, at det er en af de 
bedste storbyer at besøge. Der er især en fantastisk atmosfære i den gamle 
bydel, skønt klima og lys langs promenaden og så det flotte azur-blå vand. 
Sidst vi besøgte Nice var i 1990 og 1993 og området/by har ikke ændret sig 
meget. Selv det lille hyggelige hotel La Perouse som vi boede på i 1990 
eksisterer stadig :-) 
 
Se foto fra Rivieraen (28.5 – 5.6.2019) 
 

  

https://photos.app.goo.gl/3rhBxRAXFa4eFVHT6
https://photos.app.goo.gl/5dd7YkDpnEm2MaKQA
https://photos.app.goo.gl/oU6Mu1jgWkoF3o5B8
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Sjælden ederfugl i Lazise 

Italien: Nordkysten (Pietra Ligure, Sestri Levante) & Garadasøen  
Italiens kyst og kystbyer har masser af hygge og små strande. Når vi gik lidt 
op i baglandet og i højderne blev vi belønnet med flottet udsigter ud over 
byernes tage, marker og/eller havet. 
 
Garadasøen er et mekka for de besøgene som holder af det varme klima, 
vandet og den stemningen som opstår når mange forskellige nationaliteter 
mødes. Her kan dases, traves turer til de hyggelige små havnebyer, cykles 
eller løbes langs søen. Søen har en længde på ca. 60 km og hele vejen rundt 
er der masser af campingpladser som byder vi campister velkommen og 
med masser aktiviteter. 
 
Men ikke kun os turister kommer her. Her gæster bl.a også en sjælden 
andefugl om vinteren (navnet har jeg desværre glemt) 
 
Se foto fra Italiens nordkyst og Garadsøen (07-11.6.2019) 
 

  

 

Østrig: Weer 
Der er ikke mange lande der har så flot en natur som Østrig med sine 
grønne marker, blomster, høje bjerge med sne på toppen. Det slår næsten 
pusten ud af en. Vi slog os ned midt i Tyrol ved byen Weer ca 20 km vest for 
Innspruck. Herfra tog vi på flere cykelture hvor de fleste var langs Inn 
floden, og måtte finde alternative veje når Inn floden dækkede cykelstierne 
med vand. Der var rigtig meget smeltevand i floden som især kom fra 
Schweitz bjerge. 
Vi besøgte flere småbyer - og hvor gårdene med sin køer og heste stadig 
holder til mellem villaerne. Det lugter ikke altid lige godt, men for 
østrigerne er det ikke noget problem. Vi har mødt flere østrigere - og alle er 
meget venlige og hjælpesomme over for vi som gæster der land.  
Se foto fra Østrig (12 – 14.6.2019) 
 

  

 
 

Rendsburg, trafik på floden 

Tyskland: Wirsberg, Stove & Rendsburg 
Frankenwald ved Wirsberg er et kæmpe natur- og skovområde, som vi 
besluttede at besøge. Her er masser af travestier, hvor vi på vores travetur 
mødte flere helbredende remedier, motionsredskaber, badesøer m.m. Et 
skov- og naturområder som herskede ro og balance og med mulighed for 
udfordringer. 
 
Floderne i Tyskland er svært at komme uden om og gi´r imponerende 
oplevelser af de kæmpe fragtskibe og pramme som bevæger sig ad 
kanalerne. Vi oplevede disse syn fra vores opholde i Stove ca 30 km sydøst 
for Hamburg på Elben og igen fra pladsen ved Rendsburg hvor trafikken 
foregik på Nord-Ôstsee-kanalen. 
 
Se foto fra Tyskland (15-19.6.2019) 
 

https://photos.app.goo.gl/yqtwBLq7EumYa4go7
https://photos.app.goo.gl/PCaSHRQyXhZaRFiu7
https://photos.app.goo.gl/BteJWbXT7RxhQQia8


 

 

 
Forår: Tyskland, Frankrig, Spanien, Italien og Østrig - 58 dage 
  

 

 

Side 5 
 

Ruten forår 2019 (58 overnatninger) 

Vi har kørt 6.130 km - cyklet 236 km - gået 924.238 

skridt (712 km)  

Vores første længere tur (2 måneder) sker i foråret 2019, 

hvor vi besøger Holland, Frankrig, Nordspanien, Italien, 

Østrig og Tyskland. Under siden "Video" kan du se nogle 

at de videooptagelser vi har gjort.  

 

 

 

 
 
58 Overnatningssteder: 
 

TYSKLAND: 
18.06 - Tyskland, 1 nat Stellplatz Osterrönfeld Am Kamp-Kanal 1, Osterrönfeld (120 kr) 
16.06 - Tyskland, 2 nætter Stover strand camping, Stove/Hamburg (300 kr) 
15.06 - Tyskland, 1 nat Stellplatz Waldschwimmbad, Wirsberg (0 kr) 
4 nætter / 3 steder 
 

ØSTRIG: 
12.06 - Østrig, 3 nætter, camping Alpencamp mark, Weer (500 kr) 
3 nætter / 1 sted 
 

ITALIEN: 
09.06 - Italien, 3 Nætter, Camping Fossalta, Lazise (Gardasøen) (428 kr) 
08.06 - Italien, 1 nat Marimonti, Sestri Levante (143 kr) 
06.06 - Italien, 2 Nætter Pian Dei Boschi, Pietra Ligure (316 kr) 
6 nætter / 3 steder 
 

FRANKRIG: 
03.6 - Frankrig, 3 nætter Le Colombier, Cagnes-sur-mer (476 kr) 
01.6 - Frankrig, 2 nætter Des Mures, Saint-Tropez (324 kr) 
29.5 - Frankrig, 3 nætter L´Artaudois, Le Pradet (394 kr) 
28.5 - Frankrig, 1 nat Le Provencal, Maximem-La-Ste-baume (144 kr) 
26.5 - Frankrig, 2 nætter Lou Vincen, Vallabregues (285 kr) 
24.5 - Frankrig, 2 nætter Camping La Sousta, Nimes (292 kr) 
22.5 - Frankrig, 2 nætter Camping La Laguna, Frontignan (255 kr) 
20.5 - Frankrig, 2 nætter, Camping Le Botanic, Fabregues (260 kr) 
18.5 - Frankrig, 2 nætter Camping Flower de la Palme, La Palme (230 kr) 
16.5 - Frankrig, 2 nætter Camping La Coscolleda, Soréde (227 kr) 
21 nætter / 10 steder 
 

SPANIEN: 
14.5 - Spanien, 2 nætter Camping Colera, Colera (287 kr) 
11.5 - Spanien, 3 nætter Camping Roudas, Roses (475 kr) 
09.5 - Spanien, 2 nætter Camping Illa Mateua, L´Escala (317 kr) 
07.5 - Spanien, 2 nætter Camping Benelux, Calonge (310 kr) 
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05.5 - Spanien, 2 nætter Camping Roca Grossa, Calella (312 kr) 
02.5 - Spanien, 3 nætter Camping 3 Estrallas ved Barcelona (476 kr) 
14 nætter / 6 steder 
 
FRANKRIG: 
30.4 - Frankrig, 2 nætter Camping La Roucateille, Montgaillard ved Foix (222 kr) 
28.4 - Frankrig, 2 nætter Camping Le Clos de la Lère, Cayriech (212 kr) 
27.4 - Frankrig, 1 nat Camping Paris Bear Village (140 kr) 
5 nætter / 3 steder 
 
HOLLAND: 
26.4 - Holland, 1 nat Camping Vogelenzang Tweede, Vogelenzang(164 kr) 
25.4 - Holland, 1 nat Camping Droomparken, Nord-Scharwoude (135 kr) 
24.4 - Holland, 1 nat Camping plads: De Potten, Offingawier (124 kr.) 
3 nætter / 3 steder 
 

DANMARK: 
23.3 - Danmark, 1 nat Stelplads/gård Oksevejen 13 6360 Tinglev (100 kr) 
1 nat / 1 sted 


